

< 3 * 1 * 24-3 Доп >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 425 054.68 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 425 054.68 руб.

Форма 4а

_____ / _____
« _____ » _____ 20__ г.

_____ / _____
« _____ » _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1-1 доп

(Локальный сметный расчет)

на Смета на капитальный ремонт кровли по адресу : г. Тула, ул. Циолковского д.1 - дополнительные работы

Сметная стоимость: **425.055** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.702** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: **89.491** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по №: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

Номер	Поз. по смете	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи центы пересч та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Раздел 1. Добавляемые работы

1.	1.	E46-04-008-04	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	12.586	146.55			E46-04-008-04			
			Зарплата рабочих			115.91		1 458.84		16.7	24 362.68	
			Эксплуатация машин			30.64		385.64		3.08	1 187.76	
			Накладные расходы	%		99		1 444.25		84	20 464.65	
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		875.30		48	11 694.09	
			Затраты труда	чел-ч	15.9							200.1174
						4 164.04					57 709.18	200.1174

2.	2.	E12-01-012-01	Отраждение кровель перилами ограждения	100 м	1.62	3 029.51			E12-01-012-01			
			Зарплата рабочих			55.23	1.15	102.89		16.7	1 718.32	
			Эксплуатация машин			46.96	1.25	95.09				
			Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
						4 164.04					57 709.18	200.1174

4879

Исполнитель: _____
КОНОВА О.А.
 605.75

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Эксплуатация машин			40,74	1,25	33,40		4,42	147,64	
			Материальные ресурсы			638,57		418,84		4,29	1 796,82	
			Накладные расходы	%		95		70,02		80	984,65	
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		34,64		37	455,40	
			Затраты труда	чел-ч		12,121						7,9501639
17.	17. E58-10-3		Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100 шт.	0,05	4 008,80						
			Зарплата рабочих			509,28		25,46		16,7	425,25	
			Эксплуатация машин			4,81		0,24		10,37	2,49	
			Материальные ресурсы			3 494,71		174,74		4,84	845,72	
			Накладные расходы	%		83		21,13		71	301,93	
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		16,55		52	221,13	
			Затраты труда	чел-ч		63,9						3,195
						238,12					1 796,52	3,195

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

Оплата основных рабочих

Сметная заработная плата

Стоимость механизмов

Стоимость материалов

ВСЕГО СМР в текущих ценах

ИТОГО по смете в текущих ценах

Накладные расходы в текущих ценах

Сметная прибыль в текущих ценах

ВСЕГО БЕЗ НДС

НДС

ВСЕГО С НДС

18

. ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

МАТЕРИАЛОВ -

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 1;

%=92 - по стр. 2; %=71 - по стр. 6, 10, 13, 17; %=80

- по стр. 16)

107 901,04	247 783,45	700,91815
112 610,61	273 171,59	700,91815
5 546,33	29 669,54	
4 717,59	67 203,47	

Исполнитель:

Кононова

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1; %=44 - по стр. 2; %=52 - по стр. 6, 10, 13, 17; %=37 - по стр. 16)										
		. ВСЕГО ПО СМЕТЕ										
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ										
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ										
		Сметная заработная плата										
		Стоимость механизмов										
		Стоимость материалов										
		ИТОГО по смете в текущих ценах										
		Накладные расходы в текущих ценах										
		Сметная прибыль в текущих ценах										
		ВСЕГО по смете в текущих ценах										
		ВСЕГО БЕЗ НДС										
		НДС										
		ВСЕГО С НДС										
								18				
								3 385.94			45 228.90	
								116 004.57			360 215.82	
								4 717.59			67 203.47	
								3 385.94			45 228.90	
								5 358.74			89 491.14	
								644.96			3 255.44	
								101 904.73			155 160.65	
								107 901.02			247 783.46	
								4 717.59			67 203.47	
								3 385.94			45 228.90	
								116 004.55			360 215.83	
								116 004.55			360 215.83	
								20 880.82			64 838.85	
								136 885.37			425 054.68	

Составил:

_____ (должность, подпись, Ф.И.О.)

Государственное учреждение Тульской области

Проверил:

_____ (должность, подпись, Ф.И.О.)

Региональный центр по ценообразованию в строительстве

Согласовано в сумме 425 054,68 руб.
 Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

16.06.2016г.

Исполнитель:
Кононов